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BALIK KARNAWAŁOWY 

14 lutego br. w zerówce odbył się balik karnawałowy. Tego dnia dzieci przyszły ubrane         

w kolorowe stroje. Można było spotkać superbohaterów, zwierzątka, księżniczki czy służby 

mundurowe. Uczniowie w rytm muzyki wzięli udział w tańcach oraz zabawach muzyczno-

ruchowych i integracyjnych. Zabawy było dużo, a w przerwie można było odpocząć przy 

zdrowym soku oraz słodkim poczęstunku. Na pewno ten dzień nie zostanie szybko 

zapomniany.  
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WARSZTATY ANATOMICZNE 

Pod koniec lutego uczniowie klasy siódmej i ósmych wzięli udział w kolejnych 
warsztatach anatomicznych, które zostały przeprowadzone na terenie naszej szkoły 
przez firmę IQuest. Tematem zajęć była anatomia oka i serca. Po części teoretycznej 
uczestnicy warsztatów własnoręcznie przeprowadzili sekcję tych narządów. 
Uczniowie zdobywali praktyczną wiedzę z zakresu anatomii zwierząt, poznając 
eksperymentalnie procesy widzenia i pracę serca. W małych grupach zgłębiali wiedzę 
na ich temat.  

 

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 
11 lutego obchodzony był Światowy Dzień 
Chorego. Chętni uczniowie naszej szkoły 
przygotowali kartki z życzeniami, dobrym 
słowem oraz podkładki pod kubek 
wykonane na szydełku. Wszystkie 
upominki zostały przekazane na rzecz 
pacjentów Szpitala Średzkiego Serca 
Jezusowego. Delegacja w osobach               
pp. Anetty 
Szarzyńskiej  
i Martyny 

Malewicz 
oraz 

Katarzyny 
Rudnik – 
uczennicy z 
klasy 8b 

przekazała dary, które osobiście przyjął Prezes Szpitala Średzkiego - Pan 
Paweł Dopierała. Szkolna akcja została bardzo ciepło przyjęta. Obiecano 
nam fotorelację z rozdawania naszych upominków pacjentom, na co 
czekamy z niecierpliwością.  
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DZIEŃ KOTA 
17 lutego to Światowy Dzień Kota. Klasa 2a miała okazję 

poznać zwyczaje, rasy oraz jaki rodzaj opieki potrzebują te 

futrzaste istoty. Uczniowie dowiedzieli się także, na czym 

polega felinoterapia i jakie niesie korzyści dla człowieka. Przy 

okazji tego kociego święta zachęcamy do wspierania różnych 

placówek, zapewniających dach nad głową porzuconym 

kotom oraz pomaganie tym, które takiej opieki nie mają, zwłaszcza w okresie zimowym.  
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WARSZTATY LEPIENIA Z GLINY 

28 lutego uczniowie z klasy 4b z wychowawczynią p. Weroniką  Ponitką wybrali się na 
zajęcia ceramiczne. Do Środy Wlkp. pojechali  pociągiem,  a tam w „Pracowni pod 
Balonami” wzięli udział w warsztatach lepienia z gliny.  Glina jest bardzo wdzięcznym 
materiałem, miękkim, plastycznym i przyjemnym w dotyku. Praca z nią nie jest trudna, 
a prowadząca zajęcia p. Joanna Szelągiewicz udzielała porad i wskazówek. Każdy uczeń, 
bez względu na swoje zdolności plastyczne, z pełnym zaangażowaniem oraz w 
skupieniu, wykonał swój własny, wymarzony przedmiot, ozdobił go i zabrał do domu. 
„Jest w Was prawdziwy potencjał artystyczny i bardzo cenna chęć poznawcza! - To była 
przyjemność z Wami pracować i mam nadzieję, że już wkrótce spotkamy się ponownie” -  podsumowała 
prowadząca zajęcia. Po zajęciach uczestnicy posilili się pyszną pizzą. Obiad dodał wszystkim dużo energii     
i grupa wyruszyła w drogę powrotną do Szczodrzykowa.  
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KONKURS NA PROJEKT 3D 

Świetlica szkolna 
ogłosiła konkurs 
na projekty 3D 
wykonane przez 
uczniów w 
programie Paint 
3D, które zostały 

następnie 
wydrukowane.     

W konkursie udział wzięli następujący 
uczniowie: Alicja i Urszula Deierling, 
Emilia Pawlik, Jakub Przybysz z kl. 1a, 
Amelia Kaczor z kl. 1b, Amelia Niemier,  
Antoni Skrobiś, Jadwiga Gryczyńska i 
Celina Kaźmierska z kl. 1c, Emilia Glinka 
z kl. 2a, Gabriel Garstkiewicz z kl. 3a, 
Gabriela Szurgot z kl. 2b i Szymon Wąsik z kl. 4b. Uczniom gratulujemy pomysłowości, kreatywności oraz 
wyobraźni przestrzennej i życzymy dalszych sukcesów w wykonywaniu projektów 3D. Każdy uczestnik 
konkursu otrzymał swój projekt oraz dyplom, a komisja postanowiła przyznać wszystkim uczestnikom 
pierwsze miejsce.         p. Sylwia Nadolna 
  
 

KONKURS PRZYRODNICZY 
W dniu 25 marca 2023 r. w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 4 w Poznaniu odbył 
się etap wojewódzki Konkursu 
Przyrodniczego dla Uczniów Szkół 
Podstawowych "Płazy i gady Polski" Wzięło 
w nim udział 98 osób, w tym 5 uczniów 
naszej szkoły, którym udało się 
zakwalifikować po etapie szkolnym: Julian 
Kozłowski (4b), Monika Pawlak (6b), Laura 
Giera, Rafał Gryczyński i Filip Szubstarski 
(7a). Trzeba dodać, że Julek był 
najmłodszym uczestnikiem tego konkursu. 

Najpierw tradycyjnie uczniowie napisali test. 
Składał się on z 20 pytań, dotyczących m.in. 
wyglądu, występowania i różnych 
charakterystycznych cech biologii płazów i 
gadów występujących na terenie naszego 
kraju. Po teście trzeba było przeprowadzić 
dogrywkę w celu wyłonienia dziesiątki finalistów. Finał to jak zwykle sprawdzanie, oprócz wiedzy 
teoretycznej, również umiejętności praktycznych - było więc m.in. określanie gatunków na podstawie 
zdjęć i rozpoznawanie odgłosów płazów.  
Mimo, że naszym uczniom nie udało się przejść do ścisłego finału było to dla nich przyjemne i ciekawe 
spotkanie z polską przyrodą. Do zobaczenia w przyszłym roku! 
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DZIEŃ KOBIET 

8 marca to wyjątkowy dzień dla każdej kobiety i dlatego uroczyście 
świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Kobiet. Na  akademię zaprosili uczniowie 
z klasy 1b z wych. p. Urszulą Smoczyńską. Były wiersze i piosenki, życzenia i 
kwiaty, uśmiechy na twarzach, eleganckie stroje i miłe słowa. Męska część 
grona pedagogicznego i pracowników obsługi zadbała o to, by na twarzach 
wszystkich Pań i dziewcząt zagościł uśmiech. Wicedyrektor, pani Małgorzata 
Pyła podziękowała uczniom i nauczycielom za przygotowanie tej wyjątkowej uroczystości.  
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WISŁAWA SZYMBORSKA 

Z okazji Dnia Kobiet oraz setnej rocznicy urodzin Wisławy Szymborskiej uczniowie klas szóstych i klasy 5a 
poznawali sylwetkę polskiej Noblistki. 
Zmierzyli się z poezją Szymborskiej w 
poetyckim bigosie. Przepis jest bardzo 
prosty: weź kilka dobrych wierszy, rozetnij 
na wersy, dobrze wymieszaj i stwórz nową 
jakość. Uczniowie byli zadziwieni pięknem 
swojej twórczości. Prace można podziwiać 
na szkolnym holu, obok gazetki 
poświęconej poetce i jej twórczości.  
Od 30 marca  na dolnym holu mogliśmy 
oglądać wystawę poświęconą Wisławie Szymborskiej z okazji setnej rocznicy narodzin poetki. Wystawa 
cieszyła się dużą popularnością, uczniowie z zainteresowaniem przyswajali fakty i ciekawostki z życia 
Noblistki. Zapraszamy w gościnne progi szczodrzykowskiej podstawówki.  
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DZIEŃ DENTYSTY 
5 marca obchodzono Dzień Dentysty. Z tej okazji klasa 2a przypomniała sobie, 
jak należy prawidłowo dbać o zęby, jak często je kontrolować i co zrobić, by 
zachować je w całkowitym zdrowiu. Dzięki wykonaniu wzoru własnej szczęki 
uczniowie poznali układ i rodzaje wszystkich 32 zębów, które posiada dorosły 
człowiek. Pamiętajmy, że zdrowe zęby to zdrowy uśmiech, którym możemy 
dzielić się z innymi.     p. Martyna Malewicz 

 
 

DZIEŃ MATEMATYKI 
Dnia 12 marca obchodzimy Dzień Matematyki. Przy tej okazji klasa 2a podjęła wyzwanie zmierzenia się      
z tabliczką mnożenia, która co niektórym spędza sen z powiek. 
Dzielni drugoklasiści rozwiązali wszystkie zadania, a pojawiające 
się błędy korygowali na bieżąco, by zapamiętać poprawne 

odpowiedzi. 
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OPERA I OPERETKA 
KULTURKA to teatr, który uczy, bawi i rozwija. W dniu 
14 marca uczniowie z edukacji wczesnoszkolnej 
uczestniczyli w przedstawieniu tegoż teatrzyku pt. 
„Opera i Operetka”. O! Opera! O! Operetka! Czy to 
oznacza, że usłyszymy dużo “O”? Prawdopodobnie tak. 
Diwy operowe upodobały sobie za punkt honoru 
doprowadzenie do perfekcji wyśpiewanego “O”. Chcąc 
docenić ten barwny, wyrazisty w swojej formie świat 
musimy spróbować go zrozumieć . Opera i operetka to 
trochę inny teatr, niż ten tradycyjny. Tutaj wszystkie 
rozmowy odbywają się za pomocą pieśni. Pytanie jest 
tylko jedno: czy mamy ochotę na pełną powagi, czy 
żartobliwą opowieść? Wybierzcie sami! Przed Wami 
poważna opera i całkiem niepoważna operetka. 

 
POKAZ REKONSTRUKCYJNY 

W dniu 16 marca w naszej szkole 
miał miejsce pokaz 
rekonstrukcyjny.  Prowadzący z 
grupy „Rekonstrukto” przedstawili 
uczniom krótkie historie z powstań 
narodowych oraz czasów I i II wojny 
światowej. Informacje dotyczące 
okoliczności odzyskania 
niepodległości oraz czas I i II wojny 
światowej przeplatane były 
pokazami elementów 
umundurowania różnych formacji 
wojskowych i powstańczych oraz 
różnych rodzajów broni. 
Rekonstruktorzy wciągnęli widzów 
do wspólnej zabawy, Uczniowie 
mogli brać udział w krótkich 

inscenizacjach, a także zobaczyć z bliska przywiezione eksponaty. Podczas pokazu uczniowie mogli 
„powalczyć” replikami broni. 
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URODZINY 
Grono pedagogiczne w poniedziałek 20 marca przygotowało niespodziankę dla 
pani Agnieszki Fejfer-Trzaski z  okazji jej 50 urodzin.  Były życzenia, prezenty            
i  kwiaty dla jubilatki, a biesiadnicy mogli skosztować  pysznego sękacza.   
 

 

 

UDZIAŁ W ZAWODACH 
 
Magda Gessner z kl. 8a uczestniczyła w Ogólnopolskich 
Zawodach Łyżwiarstwa Figurowego o Puchar Poznania 
i zajęła 3 miejsce. Bardzo cieszymy się, gdy nasze dzieci 
rozwijają swoje zainteresowania i pasje.  
Brawo Madziu, gratulujemy sukcesu! 
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PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 
21 marca społeczność szczodrzykowskiej podstawówki uroczyście świętowała pierwszy dzień wiosny. 
Choć za oknami było szaro i ponuro to w naszej szkole, za sprawą Samorządu Uczniowskiego, zawitała 
wręcz bajkowa wiosna! Uczniowie z wszystkich klas i pracownicy szkoły obchodzili Dzień Postaci z Bajek. 
Po korytarzu przechadzały się królewny, Shreki, Minionki, Teletubisie, dalmatyńczyki i wiele, wiele innych 
bajkowych bohaterów. To była prawdziwa rewia postaci! Na 4. lekcji wszyscy wspólnie poszukiwali wiosny 
na szkolnym terenie. Wszystko obserwowało jury, które miało niezwykle trudne zadanie - wybrać 
najkreatywniej przebraną klasę. Oto wyniki. Wyróżnienia wśród pracowników: p. Barbara Jańczyk,                 
p. Karolina Siuda, p. Małgorzata Kozłowska i p. Irena Zając. 

Pierwsze miejsce wśród klas 0 – 3 ex aequo przyznano klasie 1a i 1b.    Wśród klas 4-8  pierwsze miejsce 
zajęła klasa 5b. Specjalne wyróżnienie otrzymała Kinga Kubiak jako  panna młoda z kl 6a.  Wszystkim  
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gratulujemy i dziękujemy. Samorząd Uczniowski dla uczniów z pozostałych klas przewidział drobne 
nagrody pocieszenia. 
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POWITANIE WIOSNY W KLASACH 0-3 

Powitanie wiosny to dla każdego przedszkolaka wyczekiwane wydarzenie. Ogromne emocje wśród dzieci 
wzbudziły już same przygotowania, które rozpoczęliśmy dużo wcześniej niż kalendarzowe nadejście 
wiosny, by w dniu 28 marca przedstawić społeczności szkolnej przedstawienie z okazji POWITANIA 
WIOSNY. Dzieci z zerówki ubrane w wiosenne kolory  wcieliły się w role zwierząt zbudzonych z zimowego 
snu i elementy pogody. Również pojawiła się PANI WIOSNA, która rozrzucała kwiaty  po scenie. Były  tańce 
i  śpiewy. Mimo tremy i pierwszego występu dla tak licznie zgromadzonej publiczności „zerówka” poradziła 
sobie świetnie.  

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

NA LOTNISKU W KRZESINACH 
W dniu 23 marca uczniowie z klas piątych a i b odwiedzili jednostkę wojskową       
w Krzesinach pod Poznaniem.  

 

 

 

ZDROWA KANAPKA 
Uczniowie, którzy uczęszczają do świetlicy szkolnej, mieli 
okazję do przygotowania własnej zdrowej kanapki, która była 
podsumowaniem zajęć ,,Jak jadasz, takie zdrowie posiadasz, 
czyli w zdrowym ciele zdrowy duch". Na stole znalazła się 
również zielona rzeżucha, którą uczniowie wysiali na 
wcześniejszych zajęciach zakładając swój mały świetlicowy 
ogródek. 

 

SPOTKANIE Z PISARKĄ 
W dniu 29 marca uczniowie z klasy 4b z wychowawczynią p. Weroniką Ponitką uczestniczyli w  spotkaniu 
z pisarką p. Karoliną Kwaśnik. W bibliotece szkolnej znajdziecie dwa tytuły książek tej pisarki.   
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Z WIZYTĄ W PARKACH 
W dniu 29 marca uczniowie z klasy 6a spędzili udany dzień w  Rogalińskim Parku Krajobrazowym i w 
Wielkopolskim Parku Narodowym. 
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WYJAZD DO ROGALINA 
24 marca uczniowie zerówki udali się do Rogalina. Uczestniczyli w warsztatach: przygoda w pałacu i 
tradycje wielkanocne. Zmęczeni i pełni wrażeń wrócili do szkoły. 
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DZIEŃ KOLOROWEJ SKARPETKI 
22 marca obchodziliśmy w naszej szkole dzień zespołu Downa, czyli dzień kolorowej skarpetki. Uczniowie 
i nauczyciele w tym dniu założyli kolorowe skarpetki, wykonali prace plastyczne, a przed szkołą pojawiły 
się ogromne skarpety narysowane i pokolorowane kredą przez dzieci. Całość działań tego dnia dopełniła 
pigułka wiedzy na temat zespołu Downa zawarta w gazetce szkolnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIEŃ GOFRA 
16 marca uczniowie z klasy 2a zamienili się w prawdziwych 
cukierników. Podczas zajęć uczniowie uczyli się odmierzania ilości 
składników potrzebnych do zrobienia kruchych ciasteczek, 
odczytywania pozycji z przepisu i sposobu mieszania określonych 
produktów. Poza tym klasa uczyła się higieny i porządku miejsca 

pracy. Efekty ich 
pracy można było 
posmakować 
osobiście, gdyż 
uczniowie 
częstowali innych 
swoimi wyrobami. 
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BIBLIOTEKA POLECA 
Seria książek autorstwa Agnieszki Tyszki pt. "Zosia z ulicy Kociej" karmi nasz 
głód dobrej literatury dla starszych dzieci, daje nam dużo śmiechu, ciepła i 
umiejętnie odwzorowuje współczesną (polską) rzeczywistość. Bohaterowie 
opisani zostali w taki sposób, że mamy wrażenie, jakby byli naszymi 
sąsiadami, kolegami, członkami rodziny. To seria książek, która z humorem, 
ale też smakiem i wyczuciem, opowiada o 
całkiem normalnym życiu polskiego dziecka i 
jego rodziny. Zosia ma dziewięć lat. Razem z 
młodszą siostrą, mamą i tatą przeprowadza się z 
Warszawy na Łomianki. Początkowo nie jest z 
tego zadowolona, ale splot wydarzeń sprawia, że 
wraz z siostrą zostają pod opieką ciotki Maliny i 
jej dwóch synków Misia i Kisia. Zaczyna się cała 

seria zabawnych wydarzeń, które pozwolą dziewczynce pokochać nowy dom 
przy ulicy Kociej i zawrzeć nowe znajomości. Zosia to sympatyczna 
dziewczynka, a jej rezolutność i przygody, spodobają się również chłopcom.  

Nie możecie przegapić tej lektury! W bibliotece szkolnej znajdziecie kilka 
tytułów z tej serii. Zapraszam do lektury  I.K. 

    

 

 

CZYTELNICTWO W LUTYM I MARCU   Klasy I -VIII 

L.p. Imię i nazwisko ucznia Klasa Liczba wypoż. książek 

 1. Zofia Ochowiak 2b 30 

 2. Antonina Nowaczyk 3b             16 

 3. Amelia Kaczor 1b             11 

 4. Nadia Muzsik 2b             10 

 5. Amelia Niemier 1c             10 

 6. Maja Majchrzycka 2b             10 

    

1. Mikołaj Pieprzyk 8b             16 

2. Roksana Brożyna 6b               8 

3. Paweł Gessner 6b               7 
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